
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 193 DEL 11-12-2012

OGGETTO: Progetto Giovani Policentrico anno 2012/2013: approvazione corsi.

L’anno duemiladodici il giorno undici del mese di dicembre alle ore 12:45, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore A
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore A
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 139/2011 con la quale, per le
motivazioni ivi specificate, si formulava la nuova ipotesi di gestione del progetto giovani
policentrico secondo le seguenti linee:
A) mantenimento del tavolo di co-progettazione, istituito con la deliberazione della
Giunta Comunale n. 115 del 23.05.2005, riportandone il coordinamento all’interno
dell’Ente e nello specifico in capo al Servizio Politiche per i giovani e le famiglie;
B) individuazione delle azioni/base del progetto giovani policentrico stabilendo altresì di
affidarne la gestione, a partire dal 2012, ad un soggetto da individuarsi mediante le
procedure previste dal vigente regolamento dell’Ente per la disciplina dei contratti di
lavori, servizi e forniture;

DATO ATTO che, quanto alla programmazione dei corsi che verranno avviati quanto
all’anno 2013, si sono tenute le riunioni del tavolo di co-progettazione al fine di definire i
corsi e le attività proposte dalle Associazioni che ne fanno parte;

VISTO l’elenco predisposto dal servizio competente concernente le risultanze dei tavoli di
co-progettazione e della successiva istruttoria sulle proposte pervenute all. A)  parte
integrante della presente deliberazione da cui risultano i corsi e gli eventi ammessi a
contribuzione da parte dell’Ente ;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

TUTTO ciò premesso;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Stante le motivazioni in premessa specificate, di approvare  l’elenco dei corsi e delle1)
iniziative da realizzarsi con il contributo del Comune  nell’ambito del Progetto
Giovani Policentrico, individuando le Associazioni destinatarie dello stesso e
l’importo ad esse concesso  secondo  l’elenco allegato A)  da approvarsi quale parte
integrante della presente deliberazione per l’importo complessivo massimo presunto di
€ 14.821,50;

di  stabilire che ogni Associazione avrà diritto al contributo  previo raggiungimento2)
del numero di 8 iscritti, con decurtazione dell’importo delle quote di partecipazione
versate dagli iscritti, ove previste, come da Regolamento del Tavolo di
coprogettazione;

di stabilire inoltre che per tutti gli iscritti oltre l’ottavo, la quota di compartecipazione,3)
ove prevista, sarà decurtata per la metà;

DELIBERA DI GIUNTA N. 193 DEL 11-12-2012  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di concedere a ciascuna delle Associazioni per il corso proposto un contributo pari al4)
20% del costo complessivo preventivato,  per l’attività di progettazione già svolta
nell’anno 2012 al fine di rendere possibile la realizzazione dei corsi per l’anno 2013,
limitatamente ai corsi che verranno realizzati;

di demandare al responsabile dell’UOA Politiche per la casa, i giovani e le famiglie gli5)
atti di gestione conseguenti alla presente deliberazione ivi compresa l’assunzione
dell’impegno di spesa agli esercizi di competenza, per € 2.964,30 al bilancio 2012
quanto al 20% del costo preventivato per l’attività di progettazione già svolta
(limitatamente ai corsi che verranno realizzati)e per € 11.857,20 al bilancio 2013 in
corso di realizzazione.

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 193 DEL 11-12-2012  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Progetto Giovani Policentrico anno 2012/2013: approvazione corsi

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. POLITICHE CASA, GIOVANI, FAMIGLIE,
esprime sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere
Favorevole, in ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 06-12-2012

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. POLITICHE CASA, GIOVANI,

FAMIGLIE
f.to MATOZZI STEFANIA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 10-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 193 DEL 11-12-2012  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 193 DEL 11-12-2012  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


